

**Comune di GONNOSFANADIGA**  
Provincia del MEDIO CAMPIDANO

**Ente Appaltante:** Azienda Sanitaria Locale di Sanluri

**Oggetto dei Lavori:** **LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL FABBRICATO ADIBITO  
IGIENE PUBBLICA E CENTRO DONAZIONI DI SANGUE, SITO IN  
VIA VERDI NEL COMUNE DI GONNOSFANADIGA**

**Impresa:** CO.M.IN srl

**Contratto:** Stipulato a Sanluri il 02/11/2016 registro scritture private n. 17 del 02/11  
/2016

**1 STATO AVANZAMENTO LAVORI**  
DEL 11/04/17 PER LAVORI A TUTTO IL 10/04/17

## 1 STATO DI AVANZAMENTO DEI LAVORI DEL 11/04/17

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		<b>LC LAVORI A CORPO</b>				
		<b>01 DEMOLIZIONI</b>				
1	D.0001.000 1.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	metri cubi	50,00	€ 8,23	€ 411,50
2	D.0001.000 2.0058	TRASPORTO dei materiali di risulta, as...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto	metri cubi	50,00	€ 3,91	€ 195,50
3	D.0012.000 5.0005	Demolizione di muratura in mattoni pie...ttiva superficie di struttura demolita.	metri quadri	19,78	€ 28,53	€ 564,32
4	D.0012.000 5.0007	Demolizione di muratura in mattoni for...ttiva superficie di struttura demolita.	metri quadri	15,75	€ 14,51	€ 228,53
5	D.0013.000 1.0001	Nolo mensile (o per frazione di mese) ...ra realizzata a perfetta regola d'arte.	metri quadri	207,10	€ 22,90	€ 4.742,59
		<b>Sommano 01 DEMOLIZIONI</b>				<b>€ 6.142,44</b>
		<b>02 RICOSTRUZIONI</b>				
6	A.0001.000 1.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	10,00	€ 25,82	€ 258,20
7	A.0001.000 1.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	10,00	€ 24,19	€ 241,90
8	A.0001.000 1.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	10,00	€ 21,97	€ 219,70
9	D.0004.000 1.0014	Calcestruzzo a durabilita' garantita p...sizione XC3-XD1-XA1 norma UNI EN 206-1.	metri cubi	21,84	€ 178,54	€ 3.899,31
10	D.0008.000 1.0001	CASSEFORME in legname grezzo per getti...cie dei casseri a contatto con il getto	metri quadri	54,60	€ 20,27	€ 1.106,74
11	D.0008.000 2.0001	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN C...piego prevalente di barre fino al FI 10	chilogrammi	982,80	€ 1,96	€ 1.926,29
12	D.0009.000 1.0118	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER IN...di sviluppo su pietrame o calcestruzzo.	metri	100,00	€ 7,34	€ 734,00
13	D.0013.000 3.0064	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, r...sfrido e il tiro in alto spessore 12 cm	metri quadri	67,25	€ 33,33	€ 2.241,44
14	D.0013.000 6.0239	Fornitura e posa in opera di porte per...r dare il lavoro finito a regola d'arte	cadauno	14,00	€ 272,80	€ 3.819,20
15	D.0013.000 6.0270	FINESTRA O PORTAFINESTRA IN PROFILATI ...io. A NORMA CON IL DLGS 192/2005 e smi.	metri quadri	6,66	€ 413,06	€ 2.750,98
16	D.0013.000 9.0023	SOLAIO PIANO O INCLINATO dello spessore...ione dei carichi PER LUCI FINO A m 6.65	metri quadri	84,32	€ 63,17	€ 5.326,49
17	D.0013.001 0.0006	MANTO IMPERMEABILE IN DOPPIO STRATO CO...to spessore 6 mm DOPPIO STRATO DA 6 mmq	metri quadri	116,32	€ 31,47	€ 3.660,59
18	D.0013.001 0.0036	COIBENTAZIONE TERMICA DI TERRAZZE E CO...sfridi e il tiro in alto spessore 10 mm	metri quadri	84,32	€ 37,25	€ 3.140,92
		<b>A Riportare:</b>				<b>€ 29.325,76</b>

1 STATO DI AVANZAMENTO DEI LAVORI DEL 11/04/17

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 29.325,76
19	D.0013.001 1.0002	COPERTURA A TETTO CON TEGOLE MARSIGLIE...genti di superficie inferiore a mq.1.00	metri quadri	116,32	€ 49,23	€ 5.726,43
20	ED.300.310	Esecuzione di murature portanti, costi...pecifiche indicazioni per il montaggio		103,54	€ 81,06	€ 8.392,95
21	ED.400.106	Onere per prova di carico su solaio, a...on carico di collaudo fino a 450 kg/m2	cad	1,00	€ 1.678,05	€ 1.678,05
22	ED.400.410	Realizzazione di scala interna, inclus...QUANTO OCCORRA PER RENDERLA FUNZIONALE.  Sommano 02 RICOSTRUZIONI	corpo	0,90	€ 5.758,03	€ 5.182,23
		03 IMPIANTO ELETTRICO				€ 50.305,42
23	D.0012.001 7.0001	Rimozione di impianto elettrico compre...izzato. Valutata per ogni singolo pezzo	cadaun o	12,00	€ 8,11	€ 97,32
24	D.0012.001 7.0002	Rimozione di apparecchio illuminante i...izzato. Valutata per ogni singolo pezzo	cadaun o	8,00	€ 16,03	€ 128,24
25	D.0013.000 2.0001	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER IN...o per ml di sviluppo su laterizi forati  Sommano 03 IMPIANTO ELETTRICO	metri	81,00	€ 3,82	€ 309,42
		04 IMPIANTO IGIENICO SANITARIO				€ 534,98
26	D.0010.000 5.0141	COLLETTORE COMPLANARE in ottone giallo...murarie 1 1/4"x 8 entro cassetta 60x20	cadaun o	1,00	€ 175,95	€ 175,95
27	D.0010.000 7.0080	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCA...oni d'ACCIAIO ZINCATO e scarichi in PVC	cadaun o	5,00	€ 197,58	€ 987,90
28	D.0010.000 7.0084	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO IN...ri e rubinetteriadimensione circa 65x50	cadaun o	1,00	€ 253,91	€ 253,91
29	D.0010.000 7.0090	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BIDET IN ..., dimensioni circa 40x55 tipo economico	cadaun o	1,00	€ 346,36	€ 346,36
30	D.0010.000 7.0094	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO IN V...le, cassetta e accessori tipo economico	cadaun o	1,00	€ 301,25	€ 301,25
31	D.0010.000 7.0099	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DO...i e rubinetteria dimensione circa 70x70	cadaun o	1,00	€ 370,61	€ 370,61
32	ED.300.306	TUBAZIONE IN RAME o multistrato per im...arie in genere diametro esterno mm 22.  Sommano 04 IMPIANTO IGIENICO SANITARIO	metri	20,00	€ 21,29	€ 425,80
		Riepilogo				€ 2.861,78
		01 DEMOLIZIONI				€ 6.142,44
		02 RICOSTRUZIONI				€ 50.305,42
		03 IMPIANTO ELETTRICO				€ 534,98
		04 IMPIANTO IGIENICO SANITARIO				€ 2.861,78
		A Riportare:				€ 59.844,62

**1 STATO DI AVANZAMENTO DEI LAVORI DEL 11/04/17**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 59.844,62
		Importo netto <b>LAVORI A CORPO</b>				€ 59.844,62
		Riepilogo				
		<b>LC LAVORI A CORPO</b>				€ 59.844,62
	ImpC	Sommano				€ 59.844,62
	ImpMan	Manodopera				€ -21.077,28
	ImpSR	Importo soggetto a ribasso				€ 38.767,34
	Rib	Ribasso Contrattuale				€ -10.571,85
	Man	Manodopera				€ 21.077,28
	ImpOS	Oneri per la sicurezza				€ 1.196,89
	ImpS	Sommano				€ 50.469,66

GONNOSFANADIGA, li APRILE 2017

Il Direttore dei Lavori

